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Preisblatt  

Sachsenheimer Strom12 
 

Preisstaffeln gültig ab 01. Januar 2024 

 (gültig im PLZ Gebiet 74343 Sachsenheim) 

 

Der Vertrag beinhaltet eine eingeschränkte Nettopreisgarantie während der Erstlaufzeit von 12 Monaten. 

*Netto ohne Umlage nach §19 Abs.2 StromNEV (0,643 ct/kWh), Umlage nach KWK-G (0,275 ct/kWh), Offshore-Netzumlage 

gem. §17 f EnWG (0,656 ct/kWh) und ohne Stromsteuer (2,05 ct/kWh), Umsatzsteuer (19%). 

**Dieser Preis gilt für Ein- und Zweitarifzähler. Handelt es sich bei Ihrem Zähler um einen abweichenden Zähler, erhöht sich der 

Grundpreis je nach Messeinrichtung wie folgt: moderne Messeinrichtung (mME), 20,00 €/Jahr brutto (16,81 €/Jahr netto). 

Intelligentes Messsystem (iMS), 100,00 €/Jahr brutto, (84,03 €/Jahr netto). Sollte kein Rahmenvertrag mit Ihrem 

Messstellenbetreiber bestehen, erfolgt die Berechnung der Zählergebühr über Ihren zuständigen Messstellenbetreiber. 

Die dargestellten Bruttopreise einschließlich 19% Umsatzsteuer sind gerundet.

 

Gesamt- 

Jahresverbrauch 

1.Stufe 

bis 2.000 

kWh/Jahr 

2.Stufe 

2.001 bis 10.000 

kWh/Jahr 

3.Stufe 

ab 10.001 

kWh/Jahr 

Arbeitspreis: Cent/kWh,  

brutto  

netto* 

 

37,22 

27,65 

 

35,55 

26,25 

 

35,55 

26,25 

Grundpreis**: €/Jahr,  

brutto  

netto 

 

  120,00 

  100,84 

 

  150,00 

  126,05 

 

 150,00 

 126,05 


